

**Processo nº 199/2022****Pregão Presencial nº 085/2022**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e demais materiais de consumo, destinados a manutenção dos Departamentos da Administração Municipal e Polícia Militar.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
5	Alho gráudo	CEASA	KG	730,0000	25,5000	-	18.615,00
7	balde reforçado, 10 litros, com alça balde reforçado, 10 litros, com alça	TERRAPLAST	UN	50,0000	17,1000	-	855,00
10	BISCOITO DE POLVILHO - INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, ÓLEO VEGETAL, ÁGUA E SAL, NÃO PODENDO CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU BANHA - PACOTE 200 GRAMAS. BISCOITO DE POLVILHO - INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, ÓLEO VEGETAL, ÁGUA E SAL, NÃO PODENDO CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU BANHA - PACOTE 200 GRAMAS.	KERUS	PC	150,0000	10,3500	-	1.552,50
11	Biscoito salgado, tipo cream cracker, isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor dourada; odor próprio de biscoito cream-cracker; sabor característico; Pacote de 400g - Embalagem individual Biscoito salgado, tipo cream cracker, isento (0%) de gordura do tipo trans; aspecto: crocante e macio; cor dourada; odor próprio de biscoito cream-cracker; sabor característico; Pacote de 400g - Embalagem individual	RENATA	PC	150,0000	9,9000	-	1.485,00
18	Colher de mesa feita totalmente em aço inox; monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com espessura mínima de 1.0mm e comprimento mínimo de Colher de mesa feita totalmente em aço inox; monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com espessura mínima de 1.0mm e comprimento mínimo de 19cm	GOLDEN INOX	UN	1.300,0000	5,1400	-	6.682,00
19	Copo descartável, pacote c/100 un (200ml) Copo descartável, pacote c/100 un (200ml)	COPOFLEX	PC	2.620,0000	8,4000	-	22.008,00
22	Faca de mesa com ponta arredondada feita totalmente em aço inox; lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com espessura mínim Faca de mesa com ponta arredondada feita totalmente em aço inox; lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com espessura mínima de 1.0 e comprimento mínimo de 19cm	GOLDEN INOX	UN	1.300,0000	5,2800	-	6.864,00
23	FACA DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO FACA DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO	GOLDEN INOX	UN	1.300,0000	5,3900	-	7.007,00
28	Garrafa térmica de pressão 1,8 litros Garrafa térmica de pressão 1,8 litros	ALADIN	UN	70,0000	179,9000	-	12.593,00
29	Garrafa térmica de pressão 1 litro Garrafa térmica de pressão 1 litro	INVICTA	UN	70,0000	53,3600	-	3.735,20
30	Garrafa térmica de pressão 2 litros Garrafa térmica de pressão 2 litros	INVICTA	UN	70,0000	115,0000	-	8.050,00

Valor Total Adjudicado R\$ 89.446,70

**COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA - CNPJ: 10.768.487/0001-00**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
--------	-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
12	CARNE BOVINA: carne bovina (tipo patinho) cortada em cubos pequenos ou moída, resfriada (não congelada), livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar/cortar e entregar em pacotes plásticos próprios para alimentos. Rotulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso e data que foi processado/cortada. Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. CARNE BOVINA: carne bovina (tipo patinho) cortada em cubos pequenos ou moída, resfriada (não congelada), livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar/cortar e entregar em pacotes plásticos próprios para alimentos. Rotulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso e data que foi processado/cortada. Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas.	FRIGOMATA	KG	1.800,0000	40,6500	-	73.170,00

Valor Total Adjudicado R\$ 73.170,00

**COMERCIAL MAM LTDA - CNPJ: 27.820.480/0001-93**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
4	Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de maté Açúcar Cristal - Ingredientes: Sacarose obtida a partir do caldo de cana - de - açúcar cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacote de 05 Kg cada.	VIVAÇUCAR	PC	1.820,0000	25,1400	-	45.754,80
6	Balão /Bexiga Nº 8 - Pacote com 50 unidades Balão /Bexiga Nº 8 - Pacote com 50 unidades	SAO ROQUE	PC	130,0000	13,4300	-	1.745,90
9	Beterraba Beterraba	PRÓPRIA	KG	100,0000	6,7200	-	672,00
14	Cenoura Grauda Cenoura Grauda	PRÓPRIA	KG	150,0000	5,8200	-	873,00
32	Leiteira de alumínio, capacidade 1lt, com alça revestida em madeira, para aquecimento de água e demais líquidos. Leiteira de alumínio, capacidade 1lt, com alça revestida em madeira, para aquecimento de água e demais líquidos.	SOLAR	UN	108,0000	33,5800	-	3.626,64
34	Maracujá Graúdo	PRÓPRIA	KG	100,0000	15,0000	-	1.500,00
39	Pilha AAA - pacote com 2 unidades Pilha AAA - pacote com 2 unidades	PANASONIC	PC	352,0000	9,6000	-	3.379,20
40	Pilha AA - pacote com 2 unidades Pilha AA - pacote com 2 unidades	PANASONIC	PC	352,0000	5,2400	-	1.844,48
41	pilha média	PANASONIC	UN	140,0000	9,8200	-	1.374,80
42	Pimentão Verde Graúdo	PRÓPRIA	KG	100,0000	10,3200	-	1.032,00
52	Vagem Vagem	RONALDO	KG	100,0000	11,9600	-	1.196,00
53	Vassoura de pelo 30cm Vassoura de pelo 30cm	GLOBO	UN	350,0000	17,8000	-	6.230,00

Valor Total Adjudicado R\$ 69.228,82

**DIMIPEL LIMITADA - CNPJ: 13.751.798/0001-55**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg	CEASA	UN	200,0000	5,0000	-	1.000,00
2	Abobora Madura	CEASA	KG	150,0000	4,0000	-	600,00
3	Abobrinha Abobrinha	CEASA	KG	150,0000	10,4000	-	1.560,00
8	Batata Salsa Batata Salsa	CEASA	KG	200,0000	9,9900	-	1.998,00
13	Cebola Grauda Cebola Grauda	CEASA	KG	200,0000	6,2900	-	1.258,00
25	Flanela de limpeza 22X48cm Flanela de limpeza 22X48cm	CCA	UN	1.296,0000	2,4000	-	3.110,40
36	Óleo de soja - embalagens de 900 ml Óleo de soja - embalagens de 900 ml	VITALIV	EM	200,0000	12,0400	-	2.408,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
38	Peito de frango sem osso, sem tempero, resfriado (não congelado). Ser livres de substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente própria para alimentos. Etiqueta especificando o nome do produto, peso e data que foi processado (cortado em cubos). Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Peito de frango sem osso, sem tempero, resfriado (não congelado). Ser livres de substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente própria para alimentos. Etiqueta especificando o nome do produto, peso e data que foi processado (cortado em cubos). Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas.	AVE NOVA	KG	1.800,0000	23,7200	-	42.696,00
51	Tomate Graudo Tomate Graudo	CEASA	KG	100,0000	12,8400	-	1.284,00

Valor Total Adjudicado R\$ 55.914,40

**MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
43	Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr Pó de café - Pó torrado e moído beneficiado de fruto maduro de espécies de gênero Coffea, submentido a tratamento térmico adequado até atingir o ponto de torra escolhido. Embalagem de 500 gr	CABOCLO	PC	1.500,0000	21,4000	-	32.100,00
47	Rodo de madeira 40cm - com cabo de 120cm Rodo de madeira 40cm - com cabo de 120cm	KINTAL	UN	350,0000	10,1000	-	3.535,00
48	Rodo de madeira duplo 60cm Rodo de madeira duplo 60cm	KINTAL	UN	350,0000	18,0000	-	6.300,00
49	Rodo duplo 60cm de metal Rodo duplo 60cm de metal	KINTAL	UN	350,0000	18,8600	-	6.601,00
50	Rodo para aplicação de cera Rodo para aplicação de cera	KINTAL	UN	350,0000	13,5500	-	4.742,50

Valor Total Adjudicado R\$ 53.278,50

**RM MAGAZINE E SERVICOS LTDA - CNPJ: 44.857.166/0001-02**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
15	Cesto de lixo, plástico, 10 litros Cesto de lixo, plástico, 10 litros	SANTANA	UN	114,0000	23,9000	-	2.724,60
16	Coador de café, alça de arame galvanizado, tamanho médio Coador de café, alça de arame galvanizado, tamanho médio	MEDEIROS	UN	58,0000	7,0800	-	410,64
17	Coador de café de tecido, com alça em metal - grande Coador de café de tecido, com alça em metal - grande	MEDEIROS	UN	58,0000	9,2500	-	536,50
20	Copo descartável pacote com 100 un (50)ml Copo descartável pacote com 100 un (50)ml	COPOBRAS	PC	1.310,0000	4,4800	-	5.868,80
21	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	STA MARIA	UN	92,0000	9,6000	-	883,20
26	Fósforo - Pacote com 10 caixas Fósforo - Pacote com 10 caixas	PARANÁ	PC	2.146,0000	3,4300	-	7.360,78
27	Garfo de mesa feito totalmente em aço inox; monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com espessura mínima de 1.0mm e comprimento mínimo de Garfo de mesa feito totalmente em aço inox; monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com espessura mínima de 1.0mm e comprimento mínimo de 19cm	VICTORIA	UN	1.300,0000	4,3900	-	5.707,00
31	isqueiro - unidade grande com selo inmetro isqueiro - unidade grande com selo inmetro	BIG	UN	346,0000	7,5500	-	2.612,30
33	Leiteira feita em aço inox; capacidade de 2 (dois) litros, cabo em polipropileno Leiteira feita em aço inox; capacidade de 2 (dois) litros, cabo em polipropileno	SANTINI	UN	108,0000	56,1800	-	6.067,44
45	Pote para açúcar capacidade mínima de 5kg Pote para açúcar capacidade mínima de 5kg	SANTANA	UN	40,0000	38,1900	-	1.527,60
54	Vassoura de piaçava nº 06 Vassoura de piaçava nº 06	COMBATE	UN	350,0000	25,0000	-	8.750,00
55	Vassoura para vaso sanitário Vassoura para vaso sanitário	CONDOR	UN	530,0000	13,0000	-	6.890,00
56	VELA CERÂMICA MICROPOROSA PARA FILTRO DE ÁGUA	SÃO ROQUE	UN	170,0000	12,8800	-	2.189,60

Valor Total Adjudicado R\$ 51.528,46

**SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 44.154.592/0001-71**

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
35	Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado.	QUALY	UN	2.180,0000	10,2000	-	22.236,00
37	Pá de lixo, plástico, com cabo de madeira longo Pá de lixo, plástico, com cabo de madeira longo	LIMPA TUDO	UN	114,0000	10,5000	-	1.197,00
44	Polpa de tomate - cx de 520 grs Polpa de tomate - cx de 520 grs	QUERO	CX	3.000,0000	4,0300	-	12.090,00
46	Pote para café capacidade mínima de 1kg Pote para café capacidade mínima de 1kg	ININJET	UN	40,0000	35,9000	-	1.436,00

Valor Total Adjudicado R\$ 36.959,00

BAEPENDI, 05 de Agosto de 2022.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**